
 

О проведении Всероссийских проверочных работ в Дальнереченском 

муниципальном районе в  2021 году 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 № 119 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 

году», приказа министерства образования Приморского края от 11.03.2021 №338-а «О 

проведении всероссийских проверочных работ в Приморском крае в 2021 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 

общеобразовательных организациях Дальнереченского муниципального района, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в соответствии с графиком проведения ВПР, утвержденным приказом 

Рособрнадзора от 11.02.2021 № 119. 

2. При проведении ВПР обеспечить соблюдение Рекомендаций по организации 

работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения 

COVID-19. 

3. Утвердить персональный состав общественных наблюдателей при проведении ВПР 

(приложение 1). 

4. Назначить муниципальным координатором Т. Б. Королеву, главного специалиста 

МКУ «УНО» ДМР. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1. Организовать разъяснительную работу с педагогами школ и родительской 

общественностью по формированию позитивного отношения к вопросам обеспечения 

объективности результатов ВПР, используя информацию из письма Рособрнадзора от 

04.09.2020 №13-444 «О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 классах 

осенью 2020 года»: 
Всероссийские проверочные работы (ВПР) в сентябре - октябре 2020 года необходимо провести в 

качестве входного мониторинга качества образования, результаты которого должны помочь 

образовательным организациям выявить имеющиеся пробелы в знаниях у обучающихся для 

корректировки рабочих программ по учебным предметам на 2020/2021 учебный год (далее - 
мониторинг). 

Результаты мониторинга не будут учитываться Рособрнадзором при оценке деятельности органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное 
управление в сфере образования и переданных полномочий Российской Федерации в сфере 

образования (далее - ОИВ). Также результаты мониторинга не могут использоваться: 

ОИВ при проведении оценки деятельности муниципальных органов управления образованием и 
образовательных организаций; 

образовательными организациями при выставлении отметок обучающимся в рамках текущего 

контроля успеваемости. 

Результаты мониторинга могут быть полезны родителям (законным представителям) обучающихся и 
образовательным организациям для определения образовательной траектории обучающихся и 

 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

 ПРИКАЗ  

12 марта 2021 года                                                                                                                                       № 47 - А 



совершенствования преподавания учебных предметов. 

 

5.2. Предоставить муниципальному координатору сканы приказов о назначении 

школьных координаторов, ответственных за проведение ВПР. 

5.3. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с приказом 

министерства образования Приморского края от 11.03.2021 №338-а «О 

проведении всероссийских проверочных работ в Приморском крае в 2021 году». 

5.4. Организовать присутствие на ВПР общественных наблюдателей, 

закрепленных за учреждением. Ознакомить общественных наблюдателей с  

«Рекомендациями  для общественных наблюдателей при проведении 

Всероссийских проверочных работ в Приморском крае в 2021 году» и формой 

протокола общественного наблюдения за объективностью проведения 

Всероссийских проверочных работ, разработанными отделом по контролю, 

надзору, аккредитации в сфере образования министерства образования 

Приморского края. 

5.5. Для обеспечения объективности проведения ВПР и оценки работ 

обучающихся: 

- приказом по школе сформировать комиссии по учебным предметам для проверки работ, 

определить места проверки работ, исключить к ним доступ посторонних лиц, 

- исключить наличие случаев конфликта интересов у организатора в аудитории, 

- обеспечить соблюдение требований по времени поведения работы, 

- исключить отсутствие фиксации на классной доске времени начала и окончания 

проверочной работы, 

- исключить оказание помощи обучающимся в выполнении работы организатором в 

аудитории.  

- исключить общение обучающихся друг с другом во время проведения работы. 

       6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКУ «УНО» ДМР    ____________       Н. В. Гуцалюк 

 

   Приложение 1 

 к приказу МКУ «УНО» ДМР  

от 12.03.2021 №47-А 

 

Список общественных наблюдателей 
№ ОУ  Ф.И.О. общественного наблюдателя 

1 Боголюбовский филиал МОБУ "СОШ с. Орехово" Чепуркова Валентина Анатольевна 

2 МОБУ "СОШ с. Ариадное" Гуляева Татьяна Владимировна 

3 МОБУ "СОШ с. Веденка" Логинова Наталья Валентиновна 

4 МОБУ "СОШ с. Ракитное" Суханова Людмила Ивановна 

5 МОБУ "СОШ с. Сальское" Трейзер Анна Сергеевна 

6 Полянский филиал МОБУ СОШ с.Орехово" Бойко Наталья Владимировна 

7 МОБУ "СОШ с. Малиново" Попова Ирина Анатольевна 

8 МОБУ «СОШ с.Рождественка» Ярошенко Наталья Николаевна 

9 МОБУ «СОШ с.Стретенка» Василица Пелагея Фёдоровна 

10 МОБУ «СОШ с. Орехово» Федорчук Ирина Николаевна 

 


